АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

     «  21  »  октября  2013  года            п. ФИРОВО                        №  76
Об открытии детских лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательного учреждения в период осенних каникул
     С целью обеспечения занятости и отдыха детей и подростков в период осенних каникул

приказываю:
1.   Рекомендовать руководителям МБОУ Великооктябрьская СОШ, МБОУ Рождественская СОШ, МОУ Фировская СОШ, МКОУ Заводская НОШ открыть детские  лагеря с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений  с 5.11. – 08.11. 2013 года.

2. Установить продолжительность рабочего дня  в детских лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений всех типов – 5 часов.
 3. Руководителям школ:

 3.1 укомплектовать педагогическими кадрами  детские лагеря.
 3.1 приказом общеобразовательного учреждения назначить начальников лагерей, утвердить должностные обязанности сотрудников;
3.2 обеспечить проведение инструктажа учителей и учащихся по безопасному поведению во время пребывания детей в лагерях и во время подвоза школьным автотранспортом.
4. Ответственность за обеспечение безопасности (общей, противопожарной, эпидемиологической, при подвозе школьным автотранспортом) возложить на директоров школ.

5.Утвердиить дислокацию работы детских лагерей на базе общеобразовательных учреждений района (прилагается).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
.
Руководитель отдела образования

Администрации Фировского района                               О.Е. Калинина
                                                                                          Приложение

Дислокация работы детских лагерей на базе общеобразовательных учреждений района в период осенних каникул
	Наименование ОУ,

на базе которого планируется

организация лагеря

с дневным пребыванием
	Количество  детей

 в лагере, чел.
	Дата работы ЛДП, количество дней

	МОУ Фировская СОШ
	60
	С 05 по 08 октября 2013,

 4 дня

	МБОУ Рождественская СОШ
	20
	С 05 по 08 октября 2013,

 4 дня

	МБОУ Великооктябрьская СОШ
	80
	С 05 по 08 октября 2013,

 4 дня

	МКОУ Заводская начальная общеобразовательная школа
	12
	С 05 по 08 октября 2013,

 4 дня

	172